
PUl/lOdi Suitnppo Corale "CAPO DI LEU CA 2015" GAL CAPO S. M A RI A 01 LEUCA s.r I. 
ALBO OEI FORNITO RI 01 BEN I E SER VIZ I OEL GAL Piazza Pisanelfi - Palazzo Cottone 

73039 TR iC ASE (LE) 

*** * * * * 
* *** * 
FEA5R Regione Puglia Ag g iu n gi Valore al tuo
 

Territorio
 

FONDO EUROPEO AGRICOLO PER LO SVILUPPO RURALE : L' EUROPA INVESTE NELLE ZONE RURALI 

Piano di Sviluppo Locale
 
"CAPO DI LEUCA 2015"
 

Asse 4 - IlAttuazione de ll'impostazione LEADER"
 

Misura 4 - AZIONE 4.3.1.3. FUNZIONAMENTO DEL GAL
 

'D? . 1 
~ . ' ~ j , ._~ - ... ,.. ;;I " . ~ 

:-=-~ . .-..:.' J!2$I' 
L.- ... ~..l'~~ • .;:;..:.J 

Capodi

ììlifcchia
 
MEDITERRANEA
 

GAL CAP O S. MARI A DI LEUCA 

REGOLAMENTO
 
DELL'ALBO
 

DEI FORNITORI DI BENI E SERVIZI D EL GAL
 
(Approvato con modif iche con il Verbale del
 

Consiglio di Amministrazione del 30 Marzo 2012)
 



Pinno di Suiì uppo Locate "CA PO DI LEUCA 2015" GAL CAPO S. MARIA DI LEU CA s.r I 
A LBO DE.1 FORNI TOR I DI BEN I E SER VIZ I DEL GAL Pìnzm Pìsaneììì - Palazzo Cotìove 

73039 TRICASE (LE) 

Il Gruppo di Azione Locale Capo S. M aria di Leuca s.r .l. (di seguito GAL) 
Vis to 

- il Regolamen to (CE) n . 1290/ 2005 del Consiglio, del 21 giugno 2005 relativo al finanziamento della 
poli tica agrico la com une; 
- il Regolamen to (CE) n . 1698/2005 del Consiglio, del 20 se ttem bre 2005, sul sos tegno allo sviluppo 
rural e da parte d el Fondo Eu ro peo Agricolo per lo Sviluppo Rura le (FEASR); 
- la Decis ione de l Consiglio del 20 febbraio 2006 relativo agli orientam en ti s tra tegici comunitari per lo 
sv iluppo ru rale (periodo d i p rogrammazione 2007 - 2013); 
- la Decisione del Consiglio del 19 giugno 2006 che s tabilisce l' im por to del sostegno comunitario allo 
svilup po rurale per il periodo dal l °gen naio 2007 al 31 d icembre 2013, la sua ripartizione annua e 
l' im porto minimo da concen tra re n elle regioni ammissibili all' obiettivo conver genza; 
- il Regola mento (CE) n. 1320/2006 della Commissione del 3 settem bre 2006 recante disposizion i per la 
transizione al regime d i sos tegno a llo sviluppo ru rale is tituito dal regolam ento (CE) n. 1698/ 2005 del 
Consiglio; 
- la Decision e della Commissione del 12 settem bre 2006 recante fiss azione della rip ar tizione annuale pe r 
s tato m em bro dell' impor to del sostegno com unitario all o sviluppo rurale per il periodo da l 1 gennaio 
2007 al 31 dicembre 2013; 
- il Regolamen to (UE) n. 65/2011 della Commissione del 27 gennaio 2011 che stabilisce modalità di 
appli cazione del regolamen to (CE) n. 1698/ 2005 del Consiglio per quan to riguarda l'a ttuazione delle 
procedure d i controllo e d ella con d izionalit à per le m isure d i sostegno dello svilup po rurale; 
- il Programma di Sviluppo Rurale Puglia 2007-2013, appro vato con Delibera della G iun ta Regionale n . 
148 del 12 febbraio 2008, sul BURP n . 34 del 29 febbra io 2008; 

PREM ESSO 
- che la Regione Puglia, in attuazione al PSR Puglia 2007-2013 - Misura 413 "Strategie di Sviluppo
 
Locale" dell'Asse IV - " Attu azione dell' impostazione LEADER", ha app rova to, con delibera della
 
Giunta Regionale n . 1208 del 25.05.2010, il P iano di Sv ilup po Locale "CAPO DI LEUCA 2015",
 
pr esen tato dal GAL Capo Santa Maria d i Leuca, pubblicata sul BURP n.103 del 15.06.2010;
 
- che il GA L ha s tipulato, in da ta 13/ 09/2010, la convenzione con la Regione Puglia fin alizza ta a dare
 
p iena attuazione al PSL;
 
- che il GAL, in attuazione del PSL, inten d e ag giornare l'Albo dei fornitori di beni e servizi;
 
- che tale p rovvedimen to garantisce il risp etto dei p rincip i di trasparenza, im parziali tà, p ubblicità,
 
efficacia ed economicità, ed è conforme alle Direttive 2004/17/CE e 2004/ 18/ CE" e s .m .i., a lle no rme
 
con tenute nel D. Lgs . 12 Aprile 2006, n . 163 e s.m .i. e a qu an to p revisto dal Manuale delle procedure di
 
a ttuazione - Assi III e TV del Piano di Sviluppo Rurale 2007-201 3 adottato dalla Regione Puglia;
 
- che il Consiglio di Amministrazione ha approvato il p resen te Regolamento in data 5 Luglio 2010,
 
successivamente modifica to con Verbale del 30 marzo 2012;
 

DECRETA 
l'aggiornamen to dell' Al bo dei fornitori di beni e servizi del GAL, in attuazione delle Dire ttive 
2004/ 17/ CE e 2004/18/ CE e s.m.i, in app licazione delle norme con tenu te nel D. Lgs 12 aprile 2006, n. 
163 e s .m .i (Codice degli app alti) e in o ttemp eranza a quan to previs to dal Manuale delle procedure di 
attuazione - Assi III e IV - adottato dalla Region e Puglia, nonché dal p roprio Regolamento In terno, 
garan tend o il ris pe tto dei principi di correttezza, libera concorren za, non d isc riminazione, tras parenza, 
imparziali tà, pubblicità, efficacia ed economicità . 

Art. 1 - O GGEITO 
Si aggiorna l' Al bo dei fornitori di b eni e servizi, per l' acqu is to d i beni e servizi in attuazione delle 

Diretti ve 2004/17/CE e 2004/ 18/ CE e s.m .i, in applicazione delle norme contenute nel D. Lgs 12 aprile 

2006, n . 163 e s.m .i, e in o ttem peran za a quan to previs to dal Manuale delle procedure di attuazione - Assi III 
e IV del Piano di Sviluppo Rurale 2007-2013 adottato dalla Regione Puglia. 

2 



Piano di Svil uppo Loca le "CA PO D I LeUCA 2015" GAi. CAPO S. MARIA DI LEUCA s.r.t. 
ALBO OEI FORN ITOR I D I BEN I [ SERVIZ I DE L GAL Piazza Pisonctìi ~ Palazzo Gnl/olH' 

73039 TRI CASE (LE) 

Tale Albo sarà utilizza to dal GAL quale strumen to di iden tificazi ne delle ditte qualificate a forn ire beni, 
servizi e lavori ne lle for me previste dalla normativa vigente e d al Regola mento Interno del GAL, per 
l' attuazione del Piano di Svilu p po Locale. 
Resta ferma la faco ltà del GAL, qualora si necessiti d i forni ture, servizi e lavori che per il loro pa rticolare 
oggetto, con tenu to o specializzaz ione richi esta, non rendano possibile l'u tilizzazione dell'Albo, ovvero 
qualora il GAL, sulla base delle proprie conoscenze d i mercato, rite nga utile ampliare la concorrenzialità 
rispetto ai fornitori iscritti, di invita re o interpellare anche altri soggetti ritenu ti idonei, ol tre agli iscritti 
alla sezione pertinente dell' Albo. 

Art. 2 - ISCR IZIONE NELL' ALBO 
Le imprese che chiedono l' iscrizione nell' Albo dei fornitori di ben i e servizi d evono presentare la 
Domanda di iscrizione allegata al presente Regolamen to (ALLEGATO 1), corr edata dei documenti 
richiesti. 
Il GAL si riserva com unque la facoltà d i assumere ulterio ri informazioni per confermare o ampliare le 
no tizie forni te. 

Ar t. 3 - CATEGO RIE E CLASSI 
Le imprese in possesso de i requisiti rich iesti saranno iscritte nell'Albo dei Fornitori dei beni e servizi del 
GAL "Capo S. Maria di Leuc a" nelle categorie e nelle classi merceologiche previste ne l Regolamen to del 
GAL (ALLEG ATO 2). 

Art. 4 - REQUISIT I PER L'AMM ISSION E 
Sono iscritte alI'" Albo dei fornitori del GAL", su istanza, le imprese in possesso dei req u isiti, che 
presentino, unitarnente alla d omanda, la documentazione di seguito riportata: 

a. Iscrizione al registro de lle im prese della Camera di Commercio, Industria, Artigiani e Agricoltu ra di 
residenza per l' attivi t à oggetto della forni tu ra: 
b. Assenza di cause di esclusione previs te d all' art. 38 del Codice degli Appalti (D. Lgs. N . 163/ 2006); 
c. Possesso di una adegua ta capacità economica, com provata dal fattura to annuale, dell'anno 
precedente; 
d. Possesso di adeguate capaci tà tecniche e cons olidata esperienza, documen tata dallo svolgimen to di 
attività analoghe alla ca tegor ia selezionata e realizzate nei tre anni preceden ti. 

Art. 5 - TERMINI E MODALITÀ DI PRESENTAZIONE D ELLE D OMANDE 
Le richieste d i iscrizione dovranno essere trasmesse, esclusivamen te a mezzo di lettera raccomandata 
A/ R, con trofirmata sui lembi e recante all' esterno la dicitura " Iscrizione Al bo Fornitori dei beni e 
servizi - PSL Capo di Leuca 2015", indirizzate a Gruppo d 'Azi one Locale "Cap o S. Mar ia di Leuca 
s.r.l.", Piazza Pisanelli (Palazzo Gallone) - 73039 Tricase (Le) entro e non ol tre il termine peren torio del 
giorno 15 Maggio 2012. Farà fede il timbro dell' u fficio postale d i spedizione. 
Non saranno in nessun caso accettate le domande consegnate a mano, a mezzo fax o al tri mezzi di 
trasmissione oltre a quello in dicato nel presente Regolamen to. 
Le domande di iscrizione dovranno essere presenta te, in carta semplice, secondo il modello allegato al 
presente Regolamento. 
La domanda d i inserimento nell' Albo dei fornitori dovrà essere corredata dalla documentazione di 
seguito indicata. 
L' invio del plico è a to tale ed esclusivo rischio d el mittente ove per qualsiasi motivo lo stesso non giunga 
a des tinazione in tem po utile e/ o in tegro in ogni sua parte. 
Il GAL non assume responsabilità per la disp ersione di comunicazioni dipendente da inesatta 
indicazione del recapito da parte del concorr en te oppure dalla manca ta o tardiva comunicazione del 
cambiamen to dell'indirizzo indicato nella d omanda, né per eventuali d isguid i postali o telegrafici o 
com unque imputabili a fatto d i terzi, a caso fortuito O a forza maggiore. /1. . ,ti';' 

" ,,-.-t ~: , ,' . 4'~ 
3 :'.q ;' O

/.;,. ~ ?lE 
b'!)(\ 



Pinll Odi ~(l i / Ii PPO Locale "CAPO DI LEUCA 2015" GAI CAPO 5. MARIA DI LEUCA s.r .t. 
A LBO OLI FORNI TO RI DI BENI E SERV IZI DE L GAL Pìazzn Pisaneììì - Pnlnzzo Coltone 

73039 TRICA SE (LE) 

Documen tazione amministra tiva: 

a)	 cer tifica to d i iscriz ione alla CCIAA di residenza in ca rta sem plice, aggiornato alla data di 
presen tazione della domand a, ovvero in mancanza d ich iarazion e sostitu tiva d i a tto di notorie tà 
ai sens i del D.P.R. n . 445/2000 e successiv e mod ificazioni 

b)	 di chiarazione sostitutiva d i atto d i no torietà ai se nsi del D.P.R. n . 445/2000 e successive 
modificaz ioni a ttes tante che l'imp resa non si trova in nessuna delle cond izioni di esclusione 
prev iste da ll'art. 38 d el Cod ice degli appalti; 

c)	 dichiarazione sos ti tutiva di atto di notorie tà ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 e successive 
modificazion i, nella quale si d ich iara che l'azien da p ossiede un'adeguat a capaci tà eco nomica 
comprova ta dal fa ttu ra to ann uale d ell' anno precedente; 

d)	 dim os tra zione, resa con le modalità d i cui all' ar t. 28 del DPR 34/ 2000/ anch e con dichiaraz ione 
sostitutiva di atto di n otorietà ai sensi del D.P .R. n. 445/2000 e successive mod ificazioni, d i 
p ossedere adegua te capaci tà tecni che ed esperienza cons olida ta, docu m entando le a ttività 
analoghe realizzate nei tre anni p receden ti; 

e)	 fotocopia di un docu m en to di iden tità del ti tolare o rappresentante legale dell' azienda 
richiedente, in corso di validità . 

Art. 6 - PROCEDURA PER L'ISCRIZIONE NELL' ALBO 
L' Al bo dei fornitori di beni e servizi sarà ag giornato, con delibera del Consiglio d i Amm inistrazione 
del GAL, p revia verif ica delle d oman d e presen tate dalle imprese, uni tam en te alla docu mentazione 
allegata ed aggiorna to con periodicità semestr ale. 

Art. 7 - MODIFICA D ELL/ISCRIZIONE E DELL'ALBO 
Le imprese posson o ch ieder e di mod ificare e/o integrare l'iscriz ione in una ca tegoria o classe 
merceologica. 
11 G AL si riserva la facoltà di aggiungere o diminuire il numero delle ca tegorie e delle classi 
merceologich e previste. 

Art. 8 - AGGI ORN AMENTO DELL'ALBO 
L' Albo dei fornit ori di beni e servizi sarà aggiornato con cadenza semestrale con le s tesse modali tà 
adottate con il presen te Regolamen to. 
Qualora un /im presa avanzi domanda d i inserimen to ne Il'Albo successivam en te alla data di scad nza d el 
presente Regola mento, esclusivamente secondo le medesim e m odali tà ivi stabilite, il GAL, verifica to il 
possesso dei requisiti richi esti e desumibili dalle d ichia razioni forni te, provvederà semestralmen te 
all ' aggiornamento dell'Albo dei fornitori di ben i e servizi , median te I'inserimento delle domande n el 
frattempo perv enute nelle ca tegorie m erceologiche p rescelte. 

Art. 9 - CANCELLAZIONE E MODIFICHE 
Si procederà all ' even tuale cancellazion e delle imprese daIl'Albo dei fornitori di beni e servizi nei 
seguenti casi: 

•	 qualora !'im presa non fornisca la prova del possesso dei requisiti richiesti nella lettera di 
invito, ovvero in caso di d ichiara zione mendace, ai sens i d ell' art. 48 de l D.Lgs. 163/ 06; 

•	 in caso d i mancata sottoscrizione del contra tto o per m ancato o parziale adem pimen to del 
contratto per fatti im p utabili all 'aggiud icatario: 

•	 grave e reitera ta negligenza o malafede nell 'esecuzione dei lavori e nella fornitura dei beni 
e dei servizi; 

•	 fallim en to, liqu id azione, cessazione di a tti vità; 
•	 m anc a to riscontro a un invito o a una le ttera ad offrire ver ificatosi per più di tre volte , 

consecu tive. 4	 \' ; ' . ' )~~
,..~~ 



Piano di Sviluppo Locale"CAPO DI LEUCA 2015/1 GAL CAPO 5. A,IARIA DI LEUCA s.r./ 
ALBO DEI FORNITORI DI BENI E SERVIZI DEL GAL Piazza Pìsanetu - Palazzo Gatlolle 

73039 TRICASE (LE) 

Nei casi sopra descrit ti il provved imento di cancellazione dell' azienda in teressata sarà comu nicato, a
 
mezzo raccomanda ta a .r.
 
L'azienda avrà un termine di giorni 7 dal ricevimen to del provvedimen to d i cancellazione per depositare
 
presso il GAL eventuali deduzion i.
 

Art. 10 - UTILIZZAZIONE DEL L' ALBO 
La scelta degli operatori/ imprese da invita re è fa tta dal GA L a ttingendo dall' Albo dei Forn itori, 
conformemente a quanto p revisto d alle Dire ttive 2004/17/CE e 2004/18/ CE" e s.m .i, da quelle 
contenute nel D. Lgs . 12 Aprile 2006, n. 163 e s.m.i. e d a quanto p revis to nel Manuale delle procedure di 
a ttuazione - Assi III e IV del Piano di Svilu ppo Rurale 2007-2013 adottato d alla Reg ione Puglia. Qualora 
il n umero delle imprese in vitate a partecipare ad una gara d' ap p alto per ciascuna ca tegor ia merceologica 
sia inferiore a quello previsto dalla suddetta normativa, il GA L potrà comunque procedere 
all' aggiudic azione, anche nel caso d i un unica impresa fornitrice. 
È altresì facoltà del GAL procedere ad appo sita selezione tra soggett i no n inser iti nell' elenco, qualora, 

per la peculiarità del servizio o della fornitura da affidare, si rend a opportuno a ttingere a professi onalità 

e competenze reperibili al di fuori dell' elenco d i cui tr attasi. 

Art. 11 - TRATTAMENTO D EI DAT I PERSONALI
 
l da ti personali ve rranno trattati secondo le d isposizioni di cu i al D. Lgs. 196/2003.
 

Art. 12 - INFORMAZIONI 
Per informazioni e/o chiarimen ti rivolgersi presso la sede del GAL Ca po S. Maria d i Leuca in Piazza 
Pisanelli (Palazzo Gallone), 73039 Trica se (Le); Te!. 0833.545312 Fax 0833.545313, e-mai! 
gal@galcapodileuca.it, Posta Elettronica Certifica ta: gaJcapodileuca@legalmail.i t. 

Per quanto non previsto nel presente Regolamento valgono le disposizioni contenute nelle norme di 
legge vigen ti in ma teria in quan to ap p licabili. 

Il presente Regolamento viene pubblicato in forma in tegrale su l sito w eb del GAL Ca po S. Maria di 
Leuca ..www.galcapodileuca.it.. e sull' Albo pretorio d el GAL. 

Tricase, 13 Aprile 2012 

5 

mailto:Certificata:gaJcapodileuca@legalmail.it
mailto:gal@galcapodileuca.it,Posta


----- - - - - - - - -

Piano di Svil"ppo Locale " CAPO D I I.EUCA 2015" G,ILCA PO S. M ARI A DI LEUCA s.r .ì. 
AL BO DE I FORNIWI< 1VI BENI E Sf RVIZ I D EL GAL Pitnzn Pìsonclìi • Pniazzo Gnllol!(' 

73039 TRICASE (LE) 

ALLEG ATO l
 
- FAC-SIMILE DI DOM ANDA DI ISCRIZIONE ALL' ALBO D EI FO RN ITO RI

Spett.l e 
GAL "Capo S. Mar ia di Leuca" srl 
Piazza Pisanelli (Pa lazzo Gallone) 

73039 Tricase (Le) 

Oggetto: Iscrizione nell' ALBO DEI FORNITORI d el GAL 

La sot toscri tta Azienda con sed e in Via n .. 
P.IVA Tel, Fax email . 

CH IEDE 
di essere iscritta nell' Albo dei forni tori del GAL Capo S. Maria di Leuca per le seguen ti ca tegorie: 

A tal fine d ich iara d i possedere i requisiti richiesti come risulta dalla seguen te documentazion e allegata 
alla presente richiesta: 

•	 certifica to d i iscrizione alla CCIAA di residenza in carta semplice, aggiorn ato alla data di 
p resen tazione de lla domanda, ovvero in mancanza d ich iarazione sostitu tiva di atto di notorietà 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 e successive mod ificazioni; 

•	 dichiarazione sosti tu tiva d i atto di notorietà ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 e successive 
modificazi on i a ttestan te che l'impresa non si trova in nessuna de lle condizioni di esclusione 
previste dall'ar t. 38 de l Codice degli appalti; 

•	 d ichiarazione sostitutiva di atto d i notorietà ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 e successive 
modificazioni, nell a quale si d ichiara che l'azienda possiede un 'adegu ata capaci tà economica 
comprovata dal fatturato annuale d ell' anno precedente; 

•	 dimostrazione, resa con le modalità di cui all'ar t. 28 del DPR 34/ 2000, anche con d ichiarazione 
sostitu tiva di atto d i notorietà ai sensi del D.P.R. n. 445/ 2000 e successive modificazioni, d i 
possedere adeguate capacità tecniche ed esperienza consolidata, documen tando le a ttivi tà 
analoghe realizza te nei tre anni precedenti; 

•	 fotocopia d i un do umen to di id entità del titolare o rappresentan te legale dell' azienda 
richiedente, in corso d i validità. 

li 

Firma e timbro 

6 



PWr/O di Sviluppo Locale "CAPO DI LEUCA 2015" GAL CAPO S. MARIA DI LEUCA sr,ì, 
ALBO DEI fORNITORI DI BENI E SERVIZI DEL GAL Pi(lzzn Pìsaneììi - Paìorzo Canone 

73039 TRICASE (LE) 

ALLEGATO 2
 
- ELENCO CATEGORIE E CLASSI M ERCEOLOGICHE 

1.	 acquisto d i apparecchiature e materiale, man u tenzione e riparazione impian ti elettrici, idraulici e 
termic i: 

2.	 acquis to, noleggio di apparecchiature e materiale, manu ten zione e rip arazion e im p ianti 
tecnologi ci, impianti di telecomunicazion e e sistemi inform atici; 

3.	 acq uisto, anche in leasing, noleggio, in stallazione, assisten za e manu tenzione di m acchine e 
at t rezza ture per ufficio, com prese le macch ine d a st am p a e le apparecchiature per sis temi di 
telecomunicazione; 

4.	 acquisto, anche in lea sing e noleggio, installazione e manutenzione d i apparecchiature 
ele ttron ich e in genere, d i amplificazio ne, di registrazione e diffusione sonora, di allarme, di 
videosorv eglianza, ecc. 

5.	 acqu is to, nolegg io, posa in opera, m anu tenzion e e riparazione di m obili, arr edi e su ppellettili; 
6.	 acq u is to, anche in leasing e noleggio, posa in opera, man u tenzione e riparazione di arredi e 

attrezzature per aule e laboratori; 
7.	 acqu isto di materiali d i cancelleria e di ufficio, com preso il materiale di consumo delle 

attrez zature d' ufficio, apparecchiature informatiche con rela tivi accessori e ben i di consumo per 
funzionam en to e m anu tenzione; 

8.	 n oleggio di automezzi, imbarcazioni, natanti, pon toni , ecc. e acquisto di pezzi d i ricambio e 
accessori; 

9. forni tu ra distribu tori au tom a tici di alimenti e bevan de;
 
l O. forn itura e posa d i car tellon istica, insegne, pannelli segnaletici per interni ed aree esterne;
 
11.	 fornitu ra con pos a di tende da interno e da esterno e di altri comp lemen ti d' arr edo; 
12.	 acquisto di p rodo tti per l'igien e e la pulizia; 
13.	 acquisto d i m ateriale di ferramen ta; 
14.	 acquisto di libri, giornali, riv iste, manuali, pubblicazioni in generale anche su supporto 

in formatico e in abbon amen to; 
15.	 acquisto di banche dati italiane e str aniere, anche in ab bonamen to; 
16.	 fornitu ra d i beni e materiali per la sic urezza sui lu ogh i di lavoro, per la p ro tezione del personale 

e p er l'a deguamento alle norme antinfortunis tich e; 
17.	 se rvizi ass icura tivi e di b rokeraggio as sicurativo; 
18.	 se rvizi di au ton oleggio, anche con conducen te, servizio d i taxi; 
19.	 servizi di smaltim en to dei rifiuti e di sm altimento dei beni di p ro prietà dic h iarati "fu ori uso"; 
20.	 servizi d i pulizia e igienizzazione; 
21.	 servizi di derattizzazione e disinfestazione d i locali; 
22.	 servi zi di trasloco, tr asp or to, sped izione, imballaggio e facc h in aggio; 
23.	 spese per telefonia fiss a, m obile e per la trasmissione dei dati; 
24.	 spese postali, telegraf iche o per agenzie d i recapi to o corrier i, telefax; 
25.	 spese per utenze (energia elettrica, acqua e gas); 
26.	 servizi di rilega tura, di riprod uzion e, d i editoria, d i stam pa e di pubblicità, compresa la 

pubblicità legale; 
27.	 servizi di comun icazione e informazione; 
28.	 servizi informa tici, com presi i se rvizi di collegamento infotelematico d i videoconferen za, 

gestione e manu tenzione sito web, canoni informa tici; 
29.	 servizi d i registrazione te levis iva, aud iovisiva e ra d iofoni ca; 
30.	 servizi d i interpretaria to e tr adu zione; 
31.	 servizio sostitutiv o di m en sa medi ante 1'acqu is to di buoni pasto; 
32.	 se rvizi con tabil i, fisc ali, finan ziari, bancari, assicura tiv i, e d i cons ule nz a tecnica, scien tifica, 

ric rea e innovazione, econ omica ed amministra tiva; 

7 



l'inno di Sviluppo ì ocoìe " CAPO D I LF.UCA 2015" GA L CA PO S. A1A RIA DI LEUC A s.r.ì, 
A LBO DU FORN ITO RI DI BEN I E SERVIZI OEL GAL Piazza Pisnnelli - Pnlm:zoCottone 

73039 TRICAS E (LE) 

33.	 servizi di riscald amento e cond izionamen to d'aria, comp resa la pulizia e la man utenzione di 
impianti elevatori; 

34.	 servizi allestimento e gestione mostre ed eventi culturali; 
35.	 servizi di catalogazione e informazione turistica; 
36.	 servizi d i consulenza per la gestione de gli strumenti d i pro gram mazione; 
37. servizi conn essi all' espletamento d i concorsi, comprese le eventuali prove di preselezione; 
38.	 servizi ineren ti la formazione e l' aggiorn amento del personale; 
39.	 abbonamento a servizi d i consulenza; 
40.	 servizi di rilievo, aggiornamento ed elaborazione di dati territoriali, am bientali e cartografici; 
41.	 servizi pe r la raccolta da ti e per in dagini e rilevazioni statis tiche; 
42.	 servizi medici e sanitari per accertamen ti sanitari del personale de l GAL; 
43.	 servizi per spostamen ti e so ggiorno, anche all' estero, del Presidente, degli amministratori e del 

Dire ttore attinenti ai fini is tituzionali del GAL; 
44.	 servizi pe r spostamen ti e soggiorno degli amministratori e de l personale del GAL a conv egni , 

iniziative, studi nell' ambito dei fini s tatu tari o di sin goli progetti. 

8 


